
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 74»  

___________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ  

01.02.2024                                                                                                        № 43 
 

О внесении изменений в Положение  

о расходовании внебюджетных средств 

 

 

 

         В соответствии с постановлением Администрации города Ростова-на-

Дону от 31.01.2024 г. № 45  «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону от 15.07.2015 № 604 «Об 

утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях города Ростова-на-Дону и признании 

утратившим силу отдельных правовых актов Администрации города 

Ростова-на-Дону» (ред. от 24.10.2023)», в целях расширения мер поддержки 

для участников специальной военной операции и членов их семей, во 

исполнение постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 

№ 845 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и 

членов их семей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о расходовании внебюджетных средств 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 74» следующие изменения: 

      1.1. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «За присмотр и уход за 

детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, родительская плата не взимается. Также в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 

образования, родительская плата за присмотр и уход за ребенком, 

являющимся членом семьи участника специальной военной операции, не 

взимается». 



2. Старшему воспитателю Громозовой О.А., разместить изменение в 

Положении на официальном сайте образовательной организации в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

           

     Заведующий   МБДОУ № 74                        В.В. Калинина 

 

 

 

С приказом ознакомлены:         

Громозова О.А. –              

 


		2024-03-14T16:03:22+0300
	Калинина Виктория Витальевна




